Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов МО
Войсковицкое сельское поселение
Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

второй созыв
16 ноября 2009г                                                                           № 10
Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории

Муниципального образования

Войсковицкое сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом РФ от 09.12.1991 г.  № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Совет депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение решил:

1. Установить на территории Муниципального образования Войсковицкое сельское поселение следующие ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:
	Стоимость имущества
	                             Ставка налога

	Для имущества, используемого для жилья и хозяйственных нужд
	Для имущества, используемого в коммерческих целях

	До 300 тыс. руб.
	0,1
	0,1

	От 300 т.р  до 500 т.р.
	0,3
	0,3

	От 500 т.р. до 4000 т.р.
	1,5
	2,0

	Свыше 4000 тыс.руб.
	2,0
	2,0

2. Плательщики налогов, объект налогообложения, порядок исчисления налогов и сроки уплаты налогов определены Законом Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» № 2003-1 от 09.12.1991 года.

3. Налоговым периодом признается календарный год.

4. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических  лиц, находящееся в пределах границ  Муниципального образования Войсковицкое сельское поселение

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года.

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда».
Глава муниципального образования

Войсковицкое сельское поселение

    Алехин Р.А.